13.08.2019

№ 35
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов

Шумерлинского района «О внесении изменений в Устав Шумерлинского района Чувашской

Республики

От 12.08.2019  №  17

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шумерлинского района, Положением «О проведении

публичных слушаний на территории Шумерлинского района», утвержденным решением Собрания депутатов

Шумерлинского района от 17 февраля 2006 года № 6/9,

п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Шумерлинского района

«О внесении изменений в Устав Шумерлинского района Чувашской Республики» по адресу: г. Шумерля, ул.

Октябрьская, д.24, в кабинете Главы Шумерлинского района (№ 21а) на 20 сентября 2019 года в 16 час. 30 мин.

2. Образовать для проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Шумерлинского

района «О внесении изменений в Устав Шумерлинского района Чувашской Республики» комиссию в следующем

составе:

Иванова Н.В.

Макарова Н.А.

Члены комиссии:

Леонтьев Б.Г.

Павлова В.К.

Петрова Н.И.

Александров М.Г.

- начальник отдела организационно-контрольной работы администрации

Шумерлинского района;

- заведующий сектором правового обеспечения администрации

Шумерлинского района, секретарь комиссии.

-  Глава Шумерлинского района - председатель постоянной комиссии по

законности, правопорядку, депутатской этике и местного самоуправления

Собрания депутатов Шумерлинского района;

- депутат Собрания депутатов Шумерлинского района, член постоянной

комиссии по законности, правопорядку, депутатской этике и местного

самоуправления Собрания депутатов Шумерлинского района;

- начальник финансового отдела администрации Шумерлинского района

- начальник отдела информационного и правового обеспечения

администрации Шумерлинского района.

3. Опубликовать в издании «Вестник Шумерлинского района» настоящее постановление, проект решения

Собрания депутатов Шумерлинского района «О внесении изменений в Устав Шумерлинского района Чувашской

Республики» (Приложение № 2 к настоящему постановлению) и порядок внесения предложений по проекту

(Приложение № 1 к настоящему постановлению).

Глава Шумерлинского района                                                                        Б.Г.Леонтьев

http://gov.cap.ru/Person.aspx?gov_id=77&id=6408

Приложение № 1 к постановлению Главы

Шумерлинского района от 12.08.2019 № 17

П О Р Я Д О К

внесения предложений по проекту

Предложения по проекту решения Собрания депутатов Шумерлинского района «О внесении изменений в Устав

Шумерлинского района Чувашской Республики» (далее – проект решения) принимаются в секторе правового

обеспечения администрации Шумерлинского района по адресу: 429122, г. Шумерля, ул. Октябрьская, дом 24, кабинет

№ 32.

Предложения по проекту решения могут быть внесены в письменном виде, в том числе путем направления писем

и телеграмм, устно при непосредственном обращении в сектор правового обеспечения, или по телефону 2-18-21.

         В предложении по проекту решения должны содержаться следующие сведения: фамилия, имя, отчество и адрес

лица, направившего предложение, однозначно выраженное мнение, не допускающее двоякого толкования, о внесении

каких-либо изменений в проект решения.

Приложение № 2 к постановлению Главы

Шумерлинского района от 12.08.2019 № 17

ПРОЕК

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

ÇĚМĚРЛЕ  РАЙОНĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

___.___.2019 г.  № ___/1

Çемěрле хули

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

  РЕШЕНИЕ

___.___.2019 г.  № ___/1

город Шумерля

О внесении изменений в Устав Шумерлинского

района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»

Собрание депутатов Шумерлинского района

Чувашской Республики решило:

1. Внести в Устав Шумерлинского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов

Шумерлинского района от 05.12.2013 № 42/1 (с изменениями, внесенными решениями  Собрания депутатов

Шумерлинского района от 28.02.2014 № 45/1, от 30.06.2014 № 47/1, от 17.11.2014 № 50/1, от 05.03.2015 № 55/1, от

22.06.2015 № 59/1, от 30.12.2015 № 6/2, от 29.04.2016 №  11/2, от 30.08.2016 № 13/1, от 28.02.2017 № 19/1, от 29.09.2017

№ 27/1, от 25.12.2017 № 35/1, от 29.06.2018 № 43/1, от 19.10.2018 № 47/1; от 26.04.2019 г.  № 56/1) следующие

изменения:

1.1. в статье 3:

абзац третий части 2 изложить в следующей редакции:

 «Изменение границ Шумерлинского района, не влекущее отнесение территорий населенных пунктов к

территориям других муниципальных районов, осуществляется с учетом мнения населения, выраженного

представительными органами соответствующих муниципальных районов.»;

абзац четвертый части 2 изложить в следующей редакции:

«Изменение границ Шумерлинского района и входящих в его состав поселений, влекущее отнесение

территорий отдельных входящих в состав указанных поселений поселков и сельских населенных пунктов к

территориям муниципальных округов, городских округов, осуществляется с согласия населения поселений,

муниципальных округов и городских округов, выраженного представительными органами соответствующих поселений,

муниципальных округов и городских округов, а также с учетом мнения населения Шумерлинского района,

выраженного Собранием депутатов Шумерлинского района.»;

часть 3 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Преобразования поселений, в результате которых муниципальный район будет состоять из одного поселения,

не допускаются.»;

часть 3 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«Объединение всех поселений, входящих в состав Шумерлинского района, осуществляется с согласия

населения, выраженного представительными органами соответствующих поселений и Собранием депутатов

Шумерлинского района, и влечет наделение вновь образованного муниципального образования статусом

муниципального округа. При этом, если население двух и более поселений не выразило в установленной форме своего

согласия на объединение всех поселений, входящих в состав Шумерлинского района, такое объединение не

осуществляется. Шумерлинский район, в котором все поселения, входившие в его состав, объединились, а также

указанные поселения утрачивают статус муниципального образования.»;

1.2. в статье 9:

пункт 4 признать утратившим силу;

пункт 5 признать утратившим силу;

1.3. пункт 12 части 7 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«12) в случае преобразования Шумерлинского района, осуществляемого в соответствии с частями 3.1-1, 4, 6,

6.2, 7 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", а также в случае упразднения Шумерлинского района;»;

1.4.  в статье 26:

абзац второй части 3 изложить в следующей редакции:

«Депутат, член выборного органа местного самоуправления Шумерлинского района, выборное должностное

лицо местного самоуправления Шумерлинского района, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления прекращаются досрочно в случае

несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря

2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам",

Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если

иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом.»;

 дополнить частью 3.1. следующего содержания:

«3.1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о

противодействии коррупции депутатом,  членом выборного органа местного самоуправления Шумерлинского района,

выборным должностным лицом местного самоуправления Шумерлинского района, проводится по решению Главы

Чувашской Республики в порядке, установленном законом Чувашской Республики.»;

дополнить частью 3.2. следующего содержания:

«3.2. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с частью 3.1. настоящей статьи,

фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом

от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N

230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их

доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", Глава

Чувашской Республики обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата, члена выборного

органа местного самоуправления Шумерлинского района, выборного должностного лица местного самоуправления

Шумерлинского района или применении в отношении указанных лиц иной меры ответственности в Собрание депутатов

Шумерлинского района, или в суд.»;

дополнить частью 3.3 следующего содержания:

«3.3. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления Шумерлинского района, выборному

должностному лицу местного самоуправления Шумерлинского района, представившим недостоверные или неполные

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены

следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в Собрании

депутатов Шумерлинского района, выборном органе местного самоуправления Шумерлинского района с лишением

права занимать должности в Собрании депутатов Шумерлинского района, выборном органе местного самоуправления

Шумерлинского района до прекращения срока его полномочий;

consultantplus://offline/ref=0E51979A63382D6C8A07BFF9ABBE1868CCC686A26523A9973C05B4B7FB72C56C617CCCAA27FA8E3880A66627A9A22E8B7EBE7BA034E4703Bb5RAM
consultantplus://offline/ref=0E51979A63382D6C8A07BFF9ABBE1868CCC686A26523A9973C05B4B7FB72C56C617CCCAA27FA8E3880A66627A9A22E8B7EBE7BA034E4703Bb5RAM
consultantplus://offline/ref=0E51979A63382D6C8A07BFF9ABBE1868CCC686A26523A9973C05B4B7FB72C56C617CCCAA27FB8D3888A66627A9A22E8B7EBE7BA034E4703Bb5RAM
consultantplus://offline/ref=413AADE6BFA307585BE61D34DEA8B32494434492780561D9329B3C6AC45A27329465DD661732B4EB7730AA64A6D3X8N
consultantplus://offline/ref=413AADE6BFA307585BE61D34DEA8B32494434492780561D9329B3C6AC45A27329465DD661732B4EB7730AA64A6D3X8N
consultantplus://offline/ref=413AADE6BFA307585BE61D34DEA8B324954B4A917B0361D9329B3C6AC45A27329465DD661732B4EB7730AA64A6D3X8N
consultantplus://offline/ref=413AADE6BFA307585BE61D34DEA8B32494434492780761D9329B3C6AC45A27329465DD661732B4EB7730AA64A6D3X8N
consultantplus://offline/ref=5D253828B2911C7B8C020FAA9EFE808D566F898FCFBE04233CEB7F1320D0855CFB1C9A18A26B746AAA1ED191FBR9d2K
consultantplus://offline/ref=5D253828B2911C7B8C020FAA9EFE808D5767878CCCB804233CEB7F1320D0855CFB1C9A18A26B746AAA1ED191FBR9d2K
consultantplus://offline/ref=5D253828B2911C7B8C020FAA9EFE808D566F898FCFBC04233CEB7F1320D0855CFB1C9A18A26B746AAA1ED191FBR9d2K

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять

полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в Собрании депутатов Шумерлинского района, выборном органе местного

самоуправления Шумерлинского района до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.

Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления

Шумерлинского района, выборному должностному лицу местного самоуправления Шумерлинского района

вышеуказанных мер ответственности определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом

Чувашской Республики.»

дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, определяемых

Администрацией Шумерлинского района, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не

повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной

инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к

жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры.

Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с

законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.»;

1.5.  пункт 3 части 1 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«3) в случае преобразования Шумерлинского района, осуществляемого в соответствии с частями 3.1-1, 4, 6, 6.2,

7 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", а также в случае упразднения Шумерлинского района;»;

1.6. пункт 11 части 6 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«11) в случае преобразования Шумерлинского района, осуществляемого в соответствии с частями 3.1-1, 4, 6,

6.2, 7 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", а также в случае упразднения Шумерлинского района;».

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Глава  Шумерлинского района       Б.Г. Леонтьев

 ВЕСТНИК
ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА ЧР

тир. 500 экз

г. Шумерля , ул. Октябрьская - 24

e-mail: shumer@cap.ru

Номер сверстан  в отделе информационного

обеспечения администрации Шумерлинского

района ЧР

consultantplus://offline/ref=C2C0672999AE6AC716B04609D8B807247A520B17A55C04D99AB78B36397C321DE2007217371481DD09245A1B242F43989CF2DE33D16ABC8Cr2m4F
consultantplus://offline/ref=0E51979A63382D6C8A07BFF9ABBE1868CCC686A26523A9973C05B4B7FB72C56C617CCCAA27FA8E3880A66627A9A22E8B7EBE7BA034E4703Bb5RAM
consultantplus://offline/ref=0E51979A63382D6C8A07BFF9ABBE1868CCC686A26523A9973C05B4B7FB72C56C617CCCAA27FA8E3880A66627A9A22E8B7EBE7BA034E4703Bb5RAM
consultantplus://offline/ref=0E51979A63382D6C8A07BFF9ABBE1868CCC686A26523A9973C05B4B7FB72C56C617CCCAA27FB8D3888A66627A9A22E8B7EBE7BA034E4703Bb5RAM